
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Tomáš MIKULOVSKÝ      

Obor: Geografie - Matematika                          

Název práce: Vybrané antropogenní tvary reliéfu Trenčianské kotliny      

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 97 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 
 

Klady práce: 

     Autor bakalářské práce si pro zmapování antropogenního ovlivnění reliéfu vybral dosud 

nezmapované území Trenčanské kotliny, v níž popsal ty nejvýznamnější antropogenní tvary a 

procesy, a to vodohospodářské a dopravní. Práce je zajímavá zejména díky své aktuálnosti, kdy v 

území probíhá výstavba železničního tunelu a mostu přes Váh. 

Autor ke zpracování práce přistupoval velmi pečlivě. Oceňuji zejména velké množství oslovených 

odboroníků, které pro získání informací kontaktoval. 

Přínosem v práci je shromáždění množství historických fotografií, které dokládají proměny v krajině, i 

samotná fotodokumentace, kterou přikládá jako volnou přílohu na CD. 

 



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

 

Nedostatky v práci: 

     V práci nespatřuju významné nedostatky.  

Pro lepší čitelnost a orientaci v textu mohly být volné přílohy 6,7 a 8 umístěny v práci jako vázané.  

Otázky k obhajobě: 

      

Jakou tradici má studium a publikační činnost k antropogenní geomorfologii na Slovensku? 

Co se bude dít se starým železničním tělesem po výstavbě  tunelu? 

Při výstavbě nového železničního díla v Trenčíně dojde jistě k záboru nového území. O jaké území se 

jedná a v jakém rozsahu? 

 

Práci doporučuju k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci dne 6. června 2012            ……………………………………………………… 

Mgr. Milada Dušková      

oponent práce 

 


